
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33442  21Terça-feira, 22 DE AGOSTO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 124 DE 21 DE AGOSTO DE 2017
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições 
que lhes são delegadas pela Portaria nº 134 de 22.07.2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.935 de 24.07.2015 e,
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da Portaria nº 141 de 29.07.2015, publicada 
no DOE nº 32.939 de 30.07.2015, que concedeu Licença para 
Atividade Classista a servidora ROSANGELA DO SOCORRO 
GOMES FERREIRA, Id. Funcional nº 3275035/1, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Administração, a contar de 16.08.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo: 218021
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 025/2017.
OBJETO Restauração e Pavimentação da Rodovia PA-483, trecho: 
Entr. PA-481 / Vila dos Cabanos, com extensão de 4,50 km, na 
Região de Integração do Tocantins, sob jurisdição do 4º Núcleo 
Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que, por questões 
de ordem administrativa, fi ca adiada para o dia 28/09/2017, às 
10:00 horas, a sessão de recebimento e abertura dos invólucros 
contendo a documentação e Propostas da Concorrência em 
referência, mantendo-se as demais disposições do Edital.
Belém, 21 de agosto de 2017.
ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR
Presidente da CPL/SETRAN.

Protocolo: 218006

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº313/CAF-Belém (PA), 30 de Junho de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Carlos Alexandre Abati, Gerente/547754552/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Dom 
Eliseu, Rondon do Pará e Marabá/PA, no período de 27 á 
30/07/2017, com o objetivo de serviço de Fiscalização nos 
Transportes Rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº347/CAF-Belém (PA), 07 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Marta da  Penha Sales, Gerente/GTT/5917319/2, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Viseu, 
Bragança, Capanema e Salinópolis/PA, no período de 11 
a 14/07/2017, com o objetivo de participar de reunião com 
Promotoria de Justiça. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº348/CAF-Belém (PA), 07 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Marta da  Penha Sales, Gerente/GTT/5917319/2, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém Novo, 
Nova Timboteua, Peixe BoI, Bonito e Ourém/PA, no 
período de 17 a 19/07/2017, com o objetivo de participar de 
reunião com Promotoria de Justiça. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº349/CAF-Belém (PA), 07 de Julho de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
ao benefi ciário abaixo, Marta da  Penha Sales, Gerente/
GTT/5917319/2, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Tailândia, Goianésia do Pará e Tucuruí/PA, no 
período de 21 a 24/07/2017, com o objetivo de participar de 
reunião com Promotoria de Justiça. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº350/CAF-Belém (PA), 07 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Marta da  Penha Sales, Gerente/GTT/5917319/2,  de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá, 
Eldorado dos Carajás, Xinguara e Parauapebas/PA, no 
período de 26 a 30/07/2017, com o objetivo de participar de 
reunião com Promotoria de Justiça. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Portaria nº417/CAF-Belém (PA), 25 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Luiz Acácio Trindade da Gama, Controlador/5927618/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Santarém/Itaituba-PA, no período de 04 a 05/08/2017, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
hidroviário. . REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº418/CAF-Belém (PA), 25 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, CONCEDER, ½  (meia) diária, ao benefi ciário 
abaixo, Felipe Leão Ferry, Gerente NUJUR/54189628/4, de acordo 
com as bases vigentes , por motivo de viagem a Brasília/DF, no 
dia 01 a 02/08/2017, com o objetivo de participar de reunião 
no ministério dos transportes. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº437/CAF-Belém (PA), 26 de Julho de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 13 e ½ (treze e meia) diárias, 
ao benefi ciário abaixo, Lairson da Cunha Faro, Coord.Adm.
Financeiro/57190527/3, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santa Maria do Pará, São Miguel 
e Capitão Poço/PA, no período de 01 a 14/08/2017, 
com o objetivo de realizar serviço técnico com as equipes de 
fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº443/CAF-Belém (PA), 03 de Agosto de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, 
ao benefi ciário abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de 
Normatização e Fiscalização/5910579-4; Mario de Oliveira Neto, 
Motorista/54197141/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Colares, Moju, Acará e Tailândia/Pa, no 
período de 04 a 07/08/2017, com o objetivo de acompanhar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário.  REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
Portaria nº444/CAF-Belém (PA), 01 de Agosto de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE:. CONCEDER, 13 e ½ (treze e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, Natalia Vieira Leite, Aux. em 
Regulação/59200227/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Abaetetuba/PA, no período de 31/07 a 
13/08/2017, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº445/CAF-Belém (PA), 01 de Agosto de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 9 e ½ (nove e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Marta da  Penha Sales, Gerente/GTT/5917319/2, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal/PA, no 
período de 01 a 10/08/2017, com o objetivo de acompanhar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
Portaria nº450/CAF-Belém (PA), 02 de Agosto de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Mauro Luiz da Silva Gaspar, Controlador/55585799/3, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Oriximiná/PA, 
no período de 04 a 07/08/2017, com o objetivo de acompanhar 
serviço de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
Portaria nº451/CAF-Belém (PA), 03 de Agosto de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Carlos Alexandre Abati, Gerente/547754552/1; Lairson 
da Cunha Faro, Coord.Adm.Financeiro/57190527/4; Ana Valeria 
Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem Paragominas/PA, no período 
de 12 á 14/08/2017, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no terminal rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº452/CAF-Belém (PA), 03 de Agosto de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) diárias, 
ao benefi ciário abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de 
Normatização e Fiscalização/5910579-4; Mario de Oliveira 
Neto, Motorista/54197141/1, de acordo com as bases vigentes, 

por motivo de viagem a Capanema, São João de Pirabas, 
Nova Timboteua e Igarapé Açu/PA, no período de 12 a 
14/08/2017, com o objetivo de participação em reuniãos. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº453/CAF-Belém (PA), 03 de Agosto de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Jaqueline Baby G. da Silva, Auxiliar de 
regulação/5916891/2, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Benevides/PA, no período de 04 a 
07/08/2017, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
do transporte rodoviário. . REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº456/CAF-Belém (PA), 04 de Agosto de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente 
Fiscal/3277879; Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor 
II/379956/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Muaná/PA, no período de 07 a 10/08/2017, 
com o objetivo de realizar, serviço de fi scalização no transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº458/CAF-Belém (PA), 04 de Agosto de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Luiz Carlos Albuquerque Junior, Controlador/5909576/1; 
Fernando Ferreira dos Santos, Controlador/5930799/1; Antonio 
Maria de Souza Oliveira, Controlador/5775680, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Izabel, Santo 
Antonio do Taua e vigia/PA, no período de 07 a 08/08/2017, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº459/CAF-Belém (PA), 07 de Agosto de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; 
Joelson José B.do Nascimento, Controlador/57224011/2; Gabriel 
Da Silva Cordeiro, Controlador/5921465/2, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Izabel, Santo 
Antônio do Tauá e Vigia/PA, no período de 09 a 11/07/2017, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº460/CAF-Belém (PA), 07 de Agosto de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor 
II/57193152/2; Jose Joaquim Bechir, Agente Fiscal/2026155/1; 
Rildo Gonçalves de Almada, Agente Fiscal/20260146-027, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena 
(Vila dos Cabanos)/PA, no período de 09 a 11/08/2017, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº461/CAF-Belém (PA), 04 de Agosto de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor 
II/571934951/1; Jose Castro Fontes, Agente Fiscal/3272597/1; 
Marcia Rochele Limda da Silva, Controlador/5932784/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa 
Izabel do Pará, Santo Antônio do Tauá e Vigia/PA, no 
período de 18 a 19/08/2017, com o objetivo de realizar, 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
Portaria nº463/CAF-Belém (PA), 04 de Agosto de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 10 e ½ (dez e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor II/57193152/2; Luiz 
Carlos Albuquerque Junior, Controlador/5909576/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Paragominas, 
Marabá e Altamira/PA, no período de 17 a 27/08/2017, 
com o objetivo de realizar, serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº464/CAF-Belém (PA), 04 de Agosto de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Jose do Socorro Rocha, Agente 
Fiscal/327455117; Roberto Ribeiro Mescouto, Aux. em 
Regulação/54182030/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a São Domingos/PA, no período de 12 a 
16/08/2017, com o objetivo de realizar, serviço de fi scalização 
no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.


